ministrowi prezydującemu w Komisji Rządowej Wyznań Religijnych i
Oświecenia Publicznego Stanisławowi Potockiemu, aby zakazał urządzania
misji bez pozwolenia władz rządowych. Sprawa ta dyskutowana była
następnie na najwyższych szczeblach władz Królestwa Polskiego. Doprowa
dziło to ostatecznie do wydania przez cara Aleksandra I 4/16 marca 1824
r. dekretu o misjach w Królestwie Polskim.

Car Aleksander I postanawiał, że misje mogą być urządzone po uzyska
niu w poszczególnych przypadkach zgody KRWRiOP, która je zatwierdzała
po uprzednim porozumieniu się z Komisją Rządową Spraw Wewnętrz
nych i Policji.

Nie ulega wątpliwości, że przedstawione powyżej szczegółowe przepisy
stanowiły okoliczność utrudniającą organizowanie misji w Królestwie Pol
skim, co odbiło się ujemnie na ich liczebności. Z badań przeprowadzonych
przez ks. Z. Skiełczyńskiego wynika, że w okresie konstytucyjnym Kró
lestwa Polskiego, po wydaniu dekretu przez cara Aleksandra I 4/16 marca
1824 r., w archidiecezji warszawskiej nie odbyły się żadne misje. Ks. W.
Jemielity potwierdza zorganizowanie misji parafialnych w okresie przed
wybuchem powstania listopadowego w kilku zaledwie parafiach diecezji
łomżyńskiej. Wiadomo, że z okazji obchodów jubileuszowych r.